
UCHWAŁA NR XLIV/327/2022 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy, 
stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/249/2021 Rady Gminy Pawonków z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego poz. 8081) 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023r. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D24CD6-D352-4231-B1A9-4913AB43D941. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/327/2022 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 31 października 2022 r. 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 525,00 
powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie 657,00 
powyżej 9,0 ton mniej niż 12 ton 873,00 

b) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od rodzaju zawieszenia i ilości osi: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż zawieszenie osi jezdnych pneumatyczne 
lub zawieszenie uznane za równoważne 

inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
 12 ton 15 ton 405,00 573,00 
15 ton  573,00 1293,00 

Trzy osie 
12 ton 19 ton 255,00 525,00 
19 ton 23 tony 681,00 1047,00 
23 ton  1047,00 1626,00 

Cztery osie i więcej 
12 ton 29 ton  1077,00 1707,00 
29 ton  1707,00 2532,00 

2) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów.: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
od 3,5 tony poniżej 12 ton 873,00 

b) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od rodzaju zawieszenia i ilości osi: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż zawieszenie osi jezdnych 
pneumatyczne lub zawieszenie 
uznane za równoważne 

inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 ton 25 ton 276,00 498,00 
25 ton 31 ton  579,00 948,00 
 31 ton  1458,00 2001,00 

 Trzy osie i więcej 
 12 ton 40 ton  1287,00 1779,00 
 40 ton  1779,00 2628,00 

3) Przyczepy i naczepy: 

a) które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D24CD6-D352-4231-B1A9-4913AB43D941. Podpisany Strona 1



 od 7 ton poniżej 12 ton 297,00 

b) które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż zawieszenie osi jezdnych 
pneumatyczne lub zawieszenie uznane 
za równoważne 

inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 ton 25 ton 186,00 330,00 
 25 ton  330,00 579,00 

Dwie osie 
12 ton 28 ton 219,00 321,00 
28 ton 33 ton 633,00 879,00 
 33 ton 38ton 879,00 1332,00 
38 ton  1185,00 1755,00 

Trzy osie i więcej 
12 ton  972,00 1323,00 

4) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku (w złotych) 

mniejsza niż 22 miejsca 909,00 
równa lub większa niż 22 miejsca 1521,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D24CD6-D352-4231-B1A9-4913AB43D941. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4



